（4） 汇率风险

下表按币种列示了 2022 年 6 月 30 日及 2021 年 6 月 30 日本集团及本公司受外汇汇率变动影响的风险敞口。本集团及本公司人民币敞口列示

在下表中用于比较。本集团及本公司的资产和负债以及表外敞口净额和信用承诺按原币以等值人民币账面价值列示。

2022 年半年度报告

173 / 185

项目
本期发生额

净利润的敏感性 其他综合收益的敏感性 所有者权益的敏感性

港币对人民币的汇率变

动使人民币升值10%
890,278.11 -28,971,784.30 -28,081,506.19

美元对人民币的汇率变

动使人民币升值10%
-2,235,065.60 / -2,235,065.60

续表

项目
本期发生额

净利润的敏感性 其他综合收益的敏感性 所有者权益的敏感性

港币对人民币的汇率变

动使人民币贬值10%
-890,278.11 28,971,784.30  28,081,506.19

美元对人民币的汇率变

动使人民币贬值10%
2,235,065.60 /   2,235,065.60

续表

项目
本期发生额

净利润的敏感性 其他综合收益的敏感性 所有者权益的敏感性

港币对人民币的汇率变

动使人民币升值10%
12,896.43 -8,321,667.82 -8,308,771.39

美元对人民币的汇率变

动使人民币升值10%
-2,112,691.21 / -2,112,691.21

续表

项目
本期发生额

净利润的敏感性 其他综合收益的敏感性 所有者权益的敏感性

港币对人民币的汇率变

动使人民币贬值10%
-12,896.43 8,321,667.80 8,308,771.37

美元对人民币的汇率变

动使人民币贬值10%
2,112,691.21 / 2,112,691.21

（5） 其他价格风险

其他价格风险主要为股票价格、股权价格、衍生金融工具价格、资管产品净值等的不利变动

使本公司发生损失的风险。本公司除了监测持仓、交易和盈亏指标外， 本公司主要通过独立的风

险管理部在日常监控中计量和监测证券投资组合的风险敏感度指标、压力测试指标。

其他价格敏感性分析： 以下分析假设其他变量维持不变的情况下，股票、股权、基金、可转

换债券、衍生工具及资管产品的价格增加或减 10%对净利润、其他综合收益税后净额及所有者权

益的影响。下述正数表示净利润、其他综合收益税后净额及所有者权益增加，反之则为亏损和收

益减少。

项目

本期发生额 上期发生额

净利润
其他综合收益

税后净额

所有者权益合

计
净利润

其他综合收益

税后净额

所有者权益合

计

市场价格上升 10% 650,530,376.90 1,677,667.06 652,208,043.96 737,718,933.19 1,788,763.13 739,507,696.31

2022 年半年度报告

174 / 185

市场价格下降 10% -650,530,376.90 -1,677,667.06 -652,208,043.96 -737,718,933.19 -1,788,763.13 -739,507,696.31

十八、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1).  追溯重述法

□适用 √不适用

(2).  未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1).  非货币性资产交换

□适用 √不适用

(2).  其他资产置换

□适用 √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1).  报告分部的确定依据与会计政策

√适用 □不适用

本公司按照经营业务划分，主要包括证券经纪业务、期货经纪业务、自营业务、投资银行业

务、资产管理业务、信用交易业务和公司总部及其他等经营分部。分部间转移价格参照向第三方

销售所采用的价格确定，间接归属于各分部的费用按照收入比例在分部之间进行分配。

2022 年半年度报告

175 / 185

(2).  报告分部的财务信息

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 证券经纪业务 期货经纪业务 证券自营业务 投资银行业务 资产管理业务 信用交易业务 公司总部及其他 分部间抵销 合计

营业收入 510,741,068.44 296,186,174.98 281,384,655.32 87,638,476.84 265,459,069.43 325,165,466.56 -90,411,898.55 -27,878,359.39 1,648,284,653.63